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MASTiTisLi iNEKLERDEN iZOLE EDiLEN S. aureus ve S. in termedius

SUŞLARININ SLiME ÜRETiMiNiN ARAŞTIR ILMASI

Emine Arslan1@ Uçkun Sait Uçan2

Examination of Slime Production of S. aııreus and S. intermedius Strains Isolated
From Bovine Masthis

Özet: Bu çalışmada mastitisli inek sütlerinden izole edilen Staphylococcus aureus (S. aureus) ve Staphylococcus in
termedius (S. intermedius) suşlarının slime üretme özellikleri Christensen Tüp Metodu (CTM) ve Kongo Kırmızılı Agar (KKA)
yöntemi ile araştırıldı . Bu amaçla 26 S. aureus ve 24 S. intermedius suşu incelendi. S. intermedius suşlarının % 45.8'i CTM
ile slime üretimi pozitifken, % 91.6'lnın KKA metodu ile slime ürettiği belirlendi. Suşların yalnızca % 8.3'ü her iki metod ile
negatif sonuç verdi. S. aureus suşlarının % 46'sl CTM ile, % 88'i ise KKA ile pozitif sonuç verdi. KKA yönteminin uy
gulanabilirliği ve değerlendirilmesi kolay, diğer teste göre daha duyarlı bir yöntem olduğu kanaatine varıldı .
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Summary: The aim of this study was to investigate slime productions of S. aureus and S. intermedius strains isolated from
bovine mastitic milk samples by Christensen 's Oualitative Tube (COT) and Congo Red Agar (CRA) methods . For this pur
pose, a number of 26 S. aureus and 24 S. intermedius strains were examined. Of the S. intermedius strains, 45.8 % were
detected to produce slime by Christensen's Oualitative Tube method while 91.6 % found positive by CRA method. Only 8.3
% of the strains tested were lound to be negative by both methods. Of the S. aureus strains, 46 % and 88 % were pro
duced slime by the methods COT and CRA, respectively. CRA method is considered to be more sensitive and easier to
apply and evaluate than the other.
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Giriş

S. aureus, mastitis etkeni olarak s ı klıkla izole
edilen bir bakteridir. Insan ve evcil hayvanlarda S. in
termedius enfeksiyon larına da giderek daha fazla
rastlanmaktadı r (Christensen ve ark., 1982; Bal
dassarri ve ark., 2001; Keskin ve ark., 2003).

Bakterinin konakçı hücreye bağlanmas ı , in
feksiyonları n patojenitesinde önemli bir aşamadır

(Opdebeeck ve ark., 1988; Amorena ve ark., 1990;
Iturralde ve ark., 1993). Konakç ı ile mik
roorganizmaların bu iliş kisinde virulansta önemli bir
paya sahip olan ve ekzopolisakkarid içeren dış ta
bakanın kuwetlice bağlanma özelliğinin önemli bir
rolü vardır. Slime bir bakterinin uygun bir ortamda
üremesinden sonra şekillenen ekzopolisakkarit bir
matrikstir. Bir stafilokok suşunun slime üretebilen var-

yantlarının , üretmeyen varyantıarından daha yüksek
derecede kolonizasyon yeteneğ ine sahip olduğu bil
dirilmişti r (Baselga ve ark., 1993). Slime üretimi ile an
tibiyotiklere direnç arasında da bir ilişki olduğu ve bu
suşların oluşturduğu infeksiyon ları n eradikasyonunun
daha güç olduğu bildirilmektedir (Deighton ve ark.,
1988). Keskin ve ark (2003) farklı hayvansal kay
naklardan izole ettikleri koagulaz negatif Sta
tilokoklarda slime üretimini tüp metodu ile araştırdıkları

bir çalışmada inek orijinli şuş larda % 40 oranında po
zitiflik saptamışlard ı r. Insan orijinli suşlar ile yap ı lan ve
tüp metodu ile KKA yöntemin kullanı ldığı son ça
lışmalarda (Aktaş ve ark., 2001; Aral ve ark., 2004)
ise KKA metodunun diğerine göre daha duyarlı bu
l u nduğu (Aktaş ve ark., 2001) ya da iki metod ara
sında fark olmadığı (Aral ve ark., 2004) şeklinde bul-
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gular bildirilmiştir.

Bu çalışmanın amacı Konya Bölgesinde mastitisli
ineklerden izole edilen S. aureus ve S. interrnedius
suşlarının slime faktör üretimini Christensen Tüp Me
todu (CTM) ve Kongo Kırmızılı Agar (KKA) yöntemini
kullanarak araştırmak ve söz konusu metodları kar
şılaştırmaktır.

Materyal ve Metot

Stafilokok suşları: Çalışmada, daha önce mas
titlsli inek sütlerinden izole ve identifiye edilen ve -20
°C'de saklanan 25 S. aureus suşu, 25 S. intermedius
suşu ve 1 tane de S. aureus Anc 6538 referans
suşu kullanıldı. Suşların saflık kontrolleri % 7 koyun
kanlı agarda (Blood Agar Base, Oxoid) yapıldı.

Slime üretimi: Slime üretiminin saptanması ama
cıyla Christensen (Christensenve ark., 1982) ve
Kongo Kırmızılı Agar (Freeman ve ark., 1989) yöntemi
kullanıldı.

Kalitatif tüp metodunda, kanlı agardan alınan

bakteri kolonisi. 5'er ml'lik Tripticase Soy Broth (TSB
Oxoid) bulunan besi yerlerine McFar1and No i yo
ğunluğunda ekiidi ve 24 saat 37 °C'de inkübe edildi.
Tüp içerikleri yavaşça uzaklaştırı larak tüpler iki kez
distile su ile yıkandı ve daha sonra % 0.25'lik safranin
ile boyandı. Boya döküldükten sonra tekrar yıkandı .

Kurutma kağıd ı üzerine ters çevrilerek kurumaları için
bırakı ldı . 24 saat sonra tüp yüzeyinde şekillenen renkli
film tabakas ı pozitif ve bu tabakanın yoğunlUğuna

göre de (+++) , (++) ve (+) derecelendirilmek üzere
değerlendirildi. Film tabakas ı oluşturmayan tüpler (-)
olarak kaydedildi. Negatif kontrololarak steril besi yeri
kullanıldı.

Kongo Kırmızılı Agar yönteminde ise kısaca, besi
yeri, Brain Heart Agara 0.8 gIL Kongo kırmızısı ek
lenerek hazırlandı ve ekimler yapıldı. Inkübasyon so
nunda (37 oC, 18 saat) koloni renkleri pembe
kırmızıya dönenler pozitif, beyaz-sarı renkli kalanlar
ise negatif olarak değerlendirildi.

Bulgular

S. interrnedius suşlarından CTM ile 11'i (%45.8)
slime üretimi pozitifken, KKA yöntemi ile 22'si (%91.6)
slime pozitif bulundu. KKA'da negatif sonuç veren
suşların hepsi kalitatif tüp yönteminde de negatif
sonuç verdi. S. interrnedius suşlarının sadece 2'si ise
(% 8.3) her iki yöntem ile de negatif sonuç verdi. Tüp
yönteminde steril TSB besiyeri kullanılarak yapılan

kontrol tüpü negatif sonuçlandı. S. aureussuşlarından
tüp testi ile 11'j ("/044) slime üretimi pozitif iken, KKA
yöntemi ile 21'i (%84) slime pozitif bulundu. S. aureus
AnC 6538 referans suşu KKA da orta derecede (++)
slime üretirken, tüp yönteminde zayıf pozitif (+) be-
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lirlendi. S. aureus suşlarının sadece 4'ü (%16) her iki
yöntemde de negatif sonuç verdi.

Tartışma ve Sonuç

Ekstrasellüler polisakkaradin (slime) üretimi S.
aureus ve Koagulaz Negatif Stafilokoklar (KNS) için
virulans bir faktör olarak incelenmiştir (Younger ve
ark., 1987; Christensen ve ark., 1994). Baldassarri ve
ark. (2001) S. aureus'un düşük demir ve yüksek glü
koz bulunan şartlardaki slime üretiminin demiri azal
tılmamış ve glükozu arttırılmamış şartlara göre daha
kuwetli olduğunu bildirmişlerdir. Aynı araştırmacılar in
vitro olarak slime üretimi negatif olan S. aureus suş

larının yukarıdaki şartların sağlandığı in vivo or
tamlarda pozitif hale geçtiğini ve bu özelliğin S. au
reus'un sebep olduğu kronik enfekSiyonların

patogenezinde rol oynayabileceğini bildirmişlerdir. Bu
çalışmada glükoz ya da demir düzeylerine müdahale
edilmemiş ancak kullanılan besi yerinde başka bir kar
bohidrat olan dextrozun nisbeten yüksek oranda bu
lunmasının etkisiyle suşların slime üretimine katkısı

olabileceği düşünülmektedir. Çiftçi ve ark. (2004) çe
şitl i orijine sahip 108 S. aureus suşunun slime üre
timini araştırdıkları çalışmalarında, suşların %30.5'ini
pozitif bulmuşlardır. Bu oran çalışmamızdaki CTM ile
elde edilen sonuçlara yakın bulunmuştur.

Bu çalışmada, S. interrnedius suşlarının % 45.8'i
CTM ile, % 91.6'sl ise KKA metodu ile pozitif bu
lunmuştur. Her iki metod arasındaki daha duyarlı olan
KKA yöntemidir. Keskin ve ark. (2003)'nın CTM ile
yaptıkları bir çalışmada mastitisli ineklerden izole edi
len KNS suşlarının % 40'nın slime ürettikleri sonucu,
bu çalışmadaki CTM ile uyum göstermektedir. Akyar
ve ark. (1998)'nın KKA metodu ile CTM'nu kıyaslamak

amacıyla yaptıkları ve beşeri orijinli suşların kullanıldığı

başka bir çalışmada, KNS suşlarının KKA yöntemi ile
%43, CTM ile %42 oranında slime faktör ürettiklerini
saptamışlardır. Aktaş ve ark. (2001) ise KNS'ların

KKA ile %59, CTM ile %42.3 slime pozitif olduklarını

belirlemişlerdir. Bu çalışmada bulunan oranlar Aktaş

ve ark'nın (2001) belirledikleri oranlarla uyum içe
risindedir. Öte yandan nozokomiyal kaynaklısuşlar
kullanılarak yapılan bir çalışmada CTM'nu kullanan AI
caraz ve ark. (2003) KNS suşlarının %55.5'nin slime
ürettiğini belirlemişlerdir. Çeşitli klinik ömeklerden
izole edilen S. aureus suşlarında slime üretimini KKA
metodu ile % 33.3, CTM ile % 30.5 gibi yüksek bir
oranda tespit edilmiştir (Çiftçi ve ark., 2004). Hayvan
orijinli koagulaz negatif stafilokok suşlarının %73'ünde
slime üretimi belirlemişlerdir (lstanbulluoğlu ve ark,
2002).

Sonuç olarak mastitisli ineklerin süt ömeklerinden
izole edilen KNS suşlarının slime üretiminin yanısıra,

Koagulaz Pozitif Stafilokok suşlarının da ve özellikle
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S. intemıedius'un slime uretti{ı i ve bu iki yöntemden
KKA yönteminin daha kolay uygulanabilen , çabuk
sonuç veren ve çok kolay de{Jerlendirilebillr ekonomik
bir metod oldu{ıu sonucuyla di~r araştırmacılarta

aynı görüşleyiz (Akyar ve atk., 1998, Aktaş ve ark.,
2001 , Aral ve ark., 2004).
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